

## Kalendarium Oddziału Gliwickiego SEP

### 1 stycznia – 15 marca 2024 r.

#### 26 stycznia 2024 r.

▷ Gdy zegary wskazały 17:00, sala NOT zamieniła się w energetyczny wir emocji, napięć i przepływów, niczym sieć WN w szczyście konsumpcji. OGI SEP świętował swój noworoczny zjazd. Obecnością swoją zaszczylicili gliwickie progi: prezes SEP Sławomir Cieślak, opiekunka OGI SEP kol. Maria Zastawny, prezes Oddziału Zagłębia Węglowego SEP Mariusz Saratowicz, prezes Oddziału Częstochowskiego SEP Marek Gała, prezes Oddziału Bielsko-Bialskiego SEP Rajmund Szostok, redaktorka naczelna „Energetyki” i „Spektrum” Iwona Gajda. Starostwo Powiatowe w Gliwicach reprezentowała Pani Monika Cichy, NOT Gliwice reprezentowali Panowie: Jerzy Kropiwnicki i Jan Surówka, obecni byli również: prezes PTETiS prof. Krzysztof Kluszczyński, Urszula i Zdzisław Konopka z firmy ELKON, prezes ENERGOPOMIARU Remigiusz Krajcer, reprezentant Rudpol-OPA Marek Żyła oraz członkowie i sympatycy Oddziału Gliwickiego SEP.



Spotkanie noworoczne w OGI SEP (fot. J. Witkowska)

Spotkanie rozpoczęło się od prezentacji, która, jak przystało na kreatywnego Sekretarza i charyzmatycznego Prezesa OGI, była nasycona wykresami, tabelami i statystykami, świadczącymi o gigawatach zaangażowania w działalność Oddziału Gliwickiego w ubiegłym roku. Następnie scenę opanowali goście – od prezesów sąsiednich oddziałów, poprzez akademików, aż do naukowców z dziedziny energetyki, każdy z nich wnosił do przestrzeni swoją unikalną iskrę. Wizja prof. Jana Popczyka, która była równie niepokojąca, co inspirująca, elektryzowała tłum niczym gwałtowne przepięcie, podczas gdy porównanie elektryków do trzech królów przez prof. Krzysztofa Kluszczyńskiego wywołało falę śmiechu, rozchodzącą się po sali szybciej niż prąd w przewodniku miedzianym. Dużo dała do myślenia zebrany uwaga kol. Krzysztofa Kolonko na temat konieczności zadbania o upamiętnienie znanych, szczególnie gliwickich, elektryków np. nazwami ulic w naszym mieście. Pomysł jest rzeczywiście świetny, będziemy mieli go na uwadze przy realizacji celów.

Podczas gdy prezes Oddziału Marcin Fice zapowiadał zmianę lokalizacji siedziby Oddziału na 6-te piętro BIPROHUT-u, można było poczuć, jak w powietrzu wiszą oczekiwania na nowy rozdział w historii OGI, być może z jeszcze większą mocą przepływu.

Następnie zostały rozdane nagrody i odznaczenia: Iśniące dumą Złote Odznaki Honorowe SEP odebrali z rąk prezesów ZG i OGI koleżanka i koledzy: Celina Ludera, Zbigniew Lelowicz, Piotr Zientek; błyszczące nadzieją Srebrne Odznaki Honorowe z radością przyjęli koleżanka i koledzy: Anna Piwowar, Adam Dressler, Paweł Kubek, Wojciech Mąsior, Adam Ossowski oraz Krzysztof Sztymelski.



Wystąpienie prezesa OGI SEP Marcina Fice (fot. J. Witkowska)



Nagrodzeni Srebrnymi Odznakami Honorowymi SEP (fot. J. Witkowska)

Zostały przyznane również zaszczytne medale: Medal im. prof. S. Fryzego trafił do rąk kol. Andrzeja Świerniaka, Medal im. prof. Jana Obrąpalskiego otrzymali koledzy: Szymon Ciura i Mariusz Marszałek, a koledzy: Krzysztof Kolonko i Andrzej Sielski odebrali Dyplom Uznania. W imieniu Zarządu OGI prezes Marcin Fice wraz z pełniącą funkcję sekretarza Anną Piwowar wręczyli Medale im. prof. Lucjana Nehrebeckiego – odznaczeni zostali koledzy: Marian Gruszka i Korneliusz Śmieja. W imieniu Zarządu Oddziału Radomskiego prezes Marcin Fice przekazał również kol. Waldemarowi Olechowi Medal im. Oddziału Radomskiego. OGI SEP postanowił doładować akumulatory młodych talentów, wręczając stypendia tym, co już od szkolnej ławy wyczuleni są na prąd. Piotr Czogała, Jakub Jadamus i Paweł Zatoń, trójka przyszłych Edisonów z rybnickich techników uśmiechała się jaśniej niż diody LED, gdy ich nazwiska zaiskrzyły na liście laureatów. Również studenci z wyższych szczebli edukacji zostali docenieni. Z tytułami mgr inż.: Agnieszka Socha, zdobyła pierwsze miejsce w konkursie na najlepszą pracę dyplomową z elektryki. Grzegorz Grund, nieco niższy na podium, ale z megawatami dumy, zgarnął drugie miejsce, a Damian Gawlik zajął solidne trzecie miejsce. Nie zapomniano też o wyróżnieniach, które trafiły do Aleksandry Cebuli i Dawida Mańki – naszych akademickich pionierów w dziedzinie przewodnictwa intelektualnego.

Na zakończenie oficjalnej części spotkania zagrał *Kartel Band*, z gitarzystą-elektrykiem – dr. inż. Michałem Lewandowskim w składzie. Zespół rozbawił zgromadzonych zimowo-karnawałowymi klasykami, od pastorałek po rock&rolla, aż iskry leciały z gitarowych strun, a i skrzypce było słychać! W repertuarze znalazły się utwory od Starego Dobrego Małżeństwa po AC/DC, co pokazało, że elektrycy potrafią bawić się nawet w przeciwfazie. Bardzo pięknie oni nam zegrali, to był kosmiczny odlot.



Występ zespołu *Kartel Band* (fot. J. Witkowska)

Bankiet, rozmowy w kularach i utalentowana fotografka Joanna Witkowska, która złapała każdy uśmiech, każdą iskrę w oku uczestników, dopełniły całości. Spotkanie noworoczne Oddziału Gliwickiego SEP było pełne połączeń, energii i momentów, które zapadają w pamięć. I choć ten wieczór dobiegł końca, przepływ pomysłów, współpracy i inspiracji z pewnością będzie kontynuowany – z prądem, pod prąd, ale zawsze do przodu. Gliwicy SEP-owcy wkraczają w nowy rok niczym naładowany akumulator – długotrwały, pełen energii i gotowy zasilić Nas w kolejne 366 dni sukcesów.

### 12 lutego 2024 r.

▷ Po raz ostatni w starej siedzibie OGI odbyło się spotkanie Zarządu Oddziału. Prezes Marcin Fice zainaugurował zebranie krótkim omówieniem aktualnych spraw oddziałowych, po czym szybko przeszedł do głównego punktu programu – referatu kol. Krzysztofa Kolonko na temat „Metodyka projektowania i dopuszczania do eksploatacji przeciwpożarowych wyłączników prądu (PWP)”.



Referat kol. Krzysztofa Kolonko (fot. arch. własne OGI)

Prezentacja ta zagłębiła się w istotne aspekty związane z procesem projektowania, testowania oraz certyfikacji specjalistycznych urządzeń, które mają za zadanie odłączanie określonych obwodów elektrycznych w sytuacji zagrożenia pożarowego. Kolega Krzysztof Kolonko szczegółowo przybliżył normy i przepisy dotyczące zapewniania bezpieczeństwa przeciwpożarowego w instalacjach elektrycznych, podkreślając kluczową rolę PWP w tym systemie. W trakcie wykładu uczestnicy mieli okazję zapoznać się z najnowszymi technologiami stosowanymi w przeciwpożarowych wyłącznikach prądu oraz metodami detekcji nieprawidłowości w obwodach, które mogą być decydujące przy zapobieganiu pożarom. Prelegent omówił również kluczowe aspekty projektowania instalacji elektrycznych tak, aby spełniały one najwyższe standardy bezpieczeństwa i efektywności.

Istotnym punktem referatu była również procedura dopuszczania do eksploatacji PWP, obejmująca rygorystyczne testowanie, weryfikację i certyfikację zgodnie z obowiązującymi normami. Zostały poruszone tematy związane z integracją PWP w istniejących i projektowanych systemach elektrycznych, wyzwania implementacyjne oraz przyszłe perspektywy rozwoju w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w branży elektrycznej.

Zainteresowanie wykładem było ogromne, co przejawiało się licznymi pytaniami od słuchaczy. Prelegent z zaangażowaniem i wysoką merytoryką odpowiadał na wszystkie z nich. Składamy serdeczne podziękowania koledze Krzysztofowi za jego wkład w rozwój wiedzy na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego w systemach elektrycznych.

#### 17 lutego 2024 r.

▷ W piątkowy wieczór, w centrum Katowic, pod kopułą „Spodka”, grupa członków i sympatyków OGI zebrała się, aby dać się przenieść w świat dźwięków, emocji i wrażeń. Tego dnia odbył się koncert Piotra Rubika zatytułowany „Niech mówią, że to nie jest miłość”. Koncert zapowiadał się jako okazja do elektryzowania zmysłów i ogrzewania serc pięknymi piosenkami o miłości.



Koncert „Niech mówią, że to nie jest miłość”  
(fot. archiwum własne OGI)

Z chwilą, gdy światła zgasły, a sala wypełniła się charakterystycznym kompozytorowi dźwiękiem rytmicznego klaskania, publiczność została ogarnięta falą entuzjazmu. Na scenie Piotr Rubik wraz z Dolnośląską Orkiestrą Symfoniczną Filharmoników Jeleniogórskich, Wrocławskim Chórem Akademickim pod batutą Alana Urbanka, a także z czwórką wokalistów – Martą Moszczyńską, Marcinem Januszkiewiczem, Oliwią Wieczorek i Michałem Gaszem – stworzyli niezapomnianą atmosferę. Wykonanie „Psalmu dla Ciebie” przyniosło chwilę refleksji, podkreślając uniwersalną moc muzyki, która potrafi łączyć ludzkie serca. W trakcie koncertu, szczególnie podczas utworu „Arbuzowy zachód słońca”, publiczność mogła usłyszeć, że miłość i szczęście działają niczym potężne źródło energii, nieustannie zasilające międzyludzkie relacje.

Koncert „Niech mówią, że to nie jest miłość” Piotra Rubika okazał się być wyjątkowym przeżyciem nie tylko muzycznym, ale i emocjonalnym dla obecnych na sali.

Zmiana perspektywy z technicznej na artystyczną, z prądu elektrycznego na prąd emocji, pokazała, że miłość, muzyka i elektrotechnika mają to do siebie, że potrafią rozświetlać ciemności – dosłownie i w przenośni. W końcu, kto lepiej, niż elektrycy rozumie, jak ważne jest odpowiednie połączenie, by zapewnić nieprzerwanie przesył dobrej energii – czy to w obwodach elektrycznych, czy w międzyludzkich relacjach. Dziękujemy kolegom z Zespołu ds. Integracji Środowiska, Adamowi Piłśniakowi i Tomaszowi Kraszewskiemu za organizację wyjazdu na koncert! Była to piękna okazja do wspólnego spędzenia czasu.

#### 1 marca 2024 r.

▷ Po siedmiu dekadach pełnych wspomnień, z nieukrywanym wzruszeniem i sentymentem Gliwicki Oddział SEP opuścił swoją historyczną siedzibę w budynku NOT, aby rozpocząć nowy rozdział w innym kącie miasta, niosąc ze sobą dziedzictwo minionych lat. Już w drugiej połowie lutego Oddział przystąpił do intensywnych prac związanych z przeniesieniem siedziby.

W przeprowadzce nieocenioną pomoc okazali koledzy: M. Fice, A. Baranowski, A. Ludera, R. Kubicki, M. Jeleń, T. Kraszewski, Ł. Lomania oraz koleżanka C. Ludera, a pracy było sporo. Za poświęcony czas, za wysiłek i wkład sił serdecznie dziękujemy. Zgodnie z planem, 1 marca 2024 r. odbyło się nieformalne spotkanie w nowej siedzibie OGI SEP pod nazwą zaproponowaną przez nieco zestresowanego Prezesa: *Wieczór Krytyków*. W tym dniu rozpoczęliśmy nowy podrozdział historii Oddziału Gliwickiego, a spotkanie miało na celu przeprowadzenie testów funkcjonowania nowej siedziby w warunkach ekstremalnych. Test wypadł pozytywnie.

Serdecznie dziękujemy Zarządowi NOT w Gliwicach za owocną współpracę i nieocenione wsparcie, które udzieliliście z nam podczas naszego pobytu w Waszych murach.



Prezes i wiceprezes OGI SEP testujący możliwości nowej siedziby  
(fot. arch. własne OGI)

Nowy adres Oddziału Gliwickiego SEP to ulica Bohaterów Getta Warszawskiego 9, gdzie teraz rezydujemy w nowoczesnym budynku, którego gospodarzem jest *Mostostal Zabrze – Stacja Biprohut*, majestatycznie ulokowanym w samym centrum miasta, naprzeciwko dworca, przez co łatwo do nas dotrzeć! Nasze biura zlokalizowane są na 6 piętrze, dając nam spektakularną panoramę na centrum Gliwic.

### 7 marca 2024 r.

▷ W dniu 7 marca 2024 roku, z okazji Światowego Dnia Inżyniera, NOT Gliwice, SIMP oraz SITPChem zorganizowali w siedzibie NOT w Gliwicach seminarium poświęcone profesorowi Lucjanowi Nehrebeckiemu. OGI SEP reprezentowali uczestnicząc w tym wydarzeniu koledzy: A.S. Grabowski, M. Fice, R. Kubicki, a profesor Jan Popczyk, Członek Honorowy SEP, wygłosił referat zatytułowany „Profesor Lucjan Nehrebecki – wielki człowiek, budowniczy polskiej energetyki”.



Referat prof. Jana Popczyka (fot. arch. własne OGI)

Prezentację prof. Jana Popczyka poprzedził referat prof. Waldemara Jędrali, zatytułowany „Czy jest realna transformacja energetyczna polskiej gospodarki na neutralną klimatycznie?” Była to znakomita okazja, aby prof. J. Popczyk skomentował nieuchronność transformacji energetycznej oraz związane z tym wyzwania, ale także i szanse dla gospodarki Polski, które niesie wybór trajektorii elektroprosumeryzmu.

### 13 marca 2024 r.

▷ W uroczystej atmosferze obchodów 65. rocznicy powstania Izby Rzecznawców SEP, dwaj znamienici członkowie OGI, Krzysztof Kolonko oraz Andrzej Sielski, zostali uhonorowani specjalnie wydanymi na tę okoliczność medalami. Wyróżnienie to podkreśla ich wyjątkowy wkład w rozwój i działalność Izby, a także stanowi wyraz uznania za ich długoletnią i owocną pracę. Nie tylko indywidualne osiągnięcia zostały docenione podczas tej pamiętnej uroczystości. Medal przyznano również oddziałowemu Ośrodkowi Rzecznawstwa, co stanowi dowód uznania za wkład w podnoszenie standardów rzeczoznawczych oraz zaangażowanie w rozwijanie profesjonalizmu w tej dziedzinie. Jednym z istotnych punktów wydarzenia było wystąpienie kol. Krzysztofa Kolonki, który podzielił się z zebranymi swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi współpracy rzeczoznawców i ośrodków z sądami. Jego wystąpienie rzuciło światło na istotne aspekty tej symbiotycznej współpracy, ukazując zarówno wyzwania, jak i sukcesy, które na przestrzeni lat kształtowały relacje między tymi instytucjami. To wyjątkowe wydarzenie nie tylko stanowiło okazję do świętowania i wspomnień, ale również zwróciło uwagę na istotną rolę, jaką rzeczoznawcy i ich ośrodki odgrywają w systemie sądownictwa, podkreślając ich niezastąpiony wkład w procesie wymiaru sprawiedliwości.

### Suplement

▷ W relacjonowanym okresie odbyły się dwa zebrania Zarządu Oddziału Gliwickiego SEP. Zebranie Zarządu, które odbyło się 12 lutego 2024 r., oprócz wspomnianej prezentacji nt. przeciwpożarowych wyłączników prądu, poświęcone było głównie omówieniu bieżących spraw finansowych Oddziału. Zebranie Zarządu, które odbyło się 11 marca 2024 r. związane było z przyjęciem sprawozdania finansowego za 2023 r. oraz planowanego budżetu na rok 2024.

W omawianym okresie Stowarzyszenie Założycielskie Elektroprosumeryzmu, przy wsparciu OGI, zorganizowało dwa spotkania z cyklu „Inteligentna Energetyka”. Spotkania poświęcone zagadnieniom elektroprosumeryzmu odbyły się 23 stycznia i 27 lutego.

dr inż. Anna Piwowar, sekretarz OGI SEP

Artykuł wpłynął do redakcji: 15 marca 2024 r. ◀